
 
Ministero dell ’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Benvenuto Di Siena 

e-mail: benvenuto.disiena.pi@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927517 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  
Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009, n.81 relativo alle disposizioni in materia di formazione delle 

classi; 

 VISTA la nota 12 aprile 2019 n.4780 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale ha assegnato alla 

Provincia di Pisa una dotazione organica complessiva per tutti gli ordini di scuola, pari a 4173 posti interi 

e a 121 posti derivanti da aggregazione di ore residue per l’anno scolastico 2019/2020 ;   

  VISTI i dati trasmessi dai Dirigenti Scolastici relativamente al numero di alunni, classi e posti, 

concernenti la determinazione dell’organico d’istituto della scuola dell’infanzia; 

 VISTO il decreto dirigenziale n. 1865 del 30 maggio 2019 relativo alla ripartizione del 

contingente di sostegno attribuendo alla scuola dell’infanzia n.47 posti e l’assegnazione dello stesso tra 

gli istituti comprensivi della Provincia; 

 RITENUTO di dover assegnare la dotazione organica per il personale docente di scuola dell’infanzia per 

l’anno scolastico 2019/2020, individuata - rispetto alla dotazione complessiva provinciale sopra indicata - in n. 627  

posti comuni,  nonché n. 6 posti comuni di potenziamento, salvi successivi adeguamenti in organico di fatto 

 SENTITE le rappresentanze degli Enti Locali in data 23 maggio 20019; 

 EFFETTUATA l’informativa sindacale in data 23 maggio 2019: 

  

 

      D E C R E T A    

 

 

La dotazione organica della scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 2019/2020 è così determinata come 

da prospetti allegati, che fanno parte integrante del presente decreto. 

 

 

Il Dirigente 

Giacomo Tizzanini 

 

 

 

 

 

mailto:benvenuto.disiena.pi@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

		2019-05-30T14:40:30+0000
	TIZZANINI GIACOMO


		2019-05-30T16:49:36+0200
	Pisa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0001877.30-05-2019




